
Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet hrvatskih studija 
Borongajska cesta 83d, 10000 Zagreb 
OIB 99454315441 
Tel. 01 / 24 57 600 
URL: fhs.unizg.hr 
E-pošta: dekanov.ured@fhs.hr 

Na temelju članka 52. Statuta Fakulteta hrvatskih studija i članka 55. Pravilnika o 
preddiplomskim i diplomskim studijima Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu od 20. 
listopada 2015., na prijedlog nositelja predmeta i vijeća odsjeka prodekan za nastavu i studente 
donio je 

O D L U K U  O  D E M O N S T R A T O R I M A

U  Z I M S K O M  S E M E S T R U  A K .  G O D .  2 0 2 1 . / 2 0 2 2 .

I. 
(1) Dužnosti i obveze demonstratora jesu: pomoć pri izvođenju nastave – predavanja, seminari 

i vježbe; pomoć pri provedbi ispita i kolokvija; znanstveni rad i istraživački i znanstveni 
projekti sa studentima. 

(2) Pomoć pri izvođenju nastave obuhvaća priprema prezentacija prema nastavnikovim 
uputama, pripremu i razvijanje dodatnih materijala za studente u skladu s nastavnikovim 
materijalima i predavanjima; organiziranje rada studenata na nastavi – rješavanje problema 
u grupama i slično. 

(3) Pomoć pri provedbi ispita i kolokvija uključuje pripremu kolokvija uz nastavnikov nadzor, 
pripremu baze ispitnih pitanja uz nastavnikov nadzor; pripremu repetitorija pred ispit 
prema nastavnim materijalima i nastavnikovim uputama; administriranje ispita i čuvanje 
studenata na ispitu uz nastavnika i obradu odgovora na ispitima koji su u obliku pitanja s 
više ponuđenih odgovora (testovi na zaokruživanje). 

(4) Znanstveni rad uključuje asistenciju mentoru u pripremi bibliografije znanstvenih radova, 
provedbu manjih istraživačkih zadaća za mentora (prikupljanje literature, usustavljivanje 
podataka, jednostavnija obrada literature i podataka iz relevantnih istraživanja), 
sudjelovanje u pripremi istraživačkih i znanstvenih projekata. 

(5) Istraživački i znanstveni projekti sa studentima znače pripremu istraživačkih i znanstvenih 
projekata manjega opsega iz relevantnoga znanstvenoga područja, organizaciju intenzivnih 
seminara na pojedinu temu za napredne studente i koordinaciju studenata u pripremi i 
vođenju projekata. 

Imenuju se demonstratori u zimskom semestru akademske godine 2021./2022.: 

II. 
na Odsjeku za demografiju i hrvatsko iseljeništvo Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u 
Zagrebu: 

- Lucija Džaja na predmetu Hrvati u Bosni i Hercegovini nositeljice prof. dr. sc. Mirjane 
Milićević i suradnice Tamare Bodor, mag. croat.; 

- Ela Madunić na predmetu Metode istraživanja hrvatskoga iseljeništva nositeljice doc. 
dr. sc. Marine Perić Kaselj; 

- Marija Milek na predmetu Osnove matematike u demografiji nositelja prof. dr. sc. 
Darka Žubrinića i suradnika Ivana Nađa, pred.; 

- Marija Milek na predmetu Osnove statistike u demografiji nositelja prof. dr. sc. Darka 
Žubrinića i suradnika Ivana Nađa, pred.; 



2 

- Iva Perić na predmetu Teorija migracija nositeljice doc. dr. sc. Monike Komušanac; 
- Roberta Šunjo na predmetu Osnove matematike u demografiji nositelja prof. dr. sc. 

Darka Žubrinića i suradnika Ivana Nađa, pred.; 
- Roberta Šunjo na predmetu Osnove statistike u demografiji nositelja prof. dr. sc. Darka 

Žubrinića i suradnika Ivana Nađa, pred.; 
- Drago Tolić na predmetu Globalna strategija nositelja Marina Lozančića, pred. dr. sc. 

III. 
na Odsjeku za filozofiju i kulturologiju Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 

- Stjepan Krovinović na predmetu Suvremena filozofija nositelja doc. dr. sc. Sandra 
Skansija; 

- Anamarija Obad na predmetu Socijalna filozofija nositelja prof. dr. sc. Mislava 
Kukoča; 

- Lucija Pušonjić na predmetu Racionalizam i empirizam nositelja doc. dr. sc. Marka 
Karduma; 

- Korina Žagar na predmetu Akademska pismenost nositelja doc. dr. sc. Marka 
Karduma. 

IV. 
na Odsjeku za komunikologiju Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 

-    Ana Avramović na predmetu Digitalno novinarstvo nositeljice doc. dr. sc. Jelene 
Jurišić; 

- Lina Bareza na predmetu Sectoral Public Relations (Odnosi s javnošću u djelatnostima) 
nositeljice Darije Mateljak, više predavačice; 

- Dora Decorti na predmetu Začetnici komunikologije i njihova djela nositeljice doc. dr. 
sc. Jelene Jurišić; 

- Ana Margareta Filipčić na predmetu Mediji i terorizam nositelja doc. dr. sc. Stjepana 
Šterca i suradnika dr. sc. Gorana Radoša; 

- Antonela Hamer na predmetu Komunikacijski menadžment nositelja izv. prof. dr. sc. 
Vine Mihaljević i suradnika dr. sc. Gorana Radoša; 

- Lucija Ištvanović na predmetu Kulturološki aspekti masovnog komuniciranja nositelja 
doc. dr. Ive Gregurić Knežević i suradnika dr. sc. Tina Lemca i dr. sc. Nine Ožegović; 

- Lara Knezičić na predmetu Povijesni pregled istraživanja masovne komunikacije 
nositelja doc. dr. sc. Ivana Burića i suradnice Tamare Kunić, mag. nov.; 

- Nives Kojić na predmetu Digitalno novinarstvo nositeljice doc. dr. sc. Jelene Jurišić; 
- Nives Kojić na predmetu Masovna komunikacija i novinarstvo u suvremenim uvjetima 

nositeljice doc. dr. sc. Jelene Jurišić; 
- Maja Licitar na predmetu Mediji i Domovinski rat nositelja doc. dr. sc. Stjepana Ćosića 

i suradnika dr. sc. Gorana Radoša; 
- Marin Lugović na predmetu Začetnici komunikologije i njihova djela nositeljice doc. 

dr. sc. Jelene Jurišić; 
- Marin Lugović na predmetu Teorije medija i masovne komunikacije nositeljice doc. dr. 

sc. Jelene Jurišić; 
- Nataša Matijević na predmetu Teorije i sustavi tiskovnog komuniciranja nositeljice 

doc. dr. sc. Jelene Jurišić i suradnice Tamare Kunić, mag. nov.; 
- Nives Pleško na predmetu Pisanje na engleskom jeziku nositeljice Vedrane Vojković 

Estatijev, više predavačice; 
- Lucia Šiško na predmetu Engleski jezik u novinarstvu nositeljice Spomenke Bogdanić, 

predavačice; 



3 

- Mia Tustanovski na predmetu Pisanje na engleskom jeziku nositeljice Vedrane 
Vojković Estatijev, više predavačice; 

 
V. 

na Odsjeku za kroatologiju Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 
- Katarina Andrašec na predmetu Hrvatska likovna umjetnost nositeljice prof. dr. sc. 

Jasne Jeličić Radonić i suradnice dr. sc. Magdalene Getaldić; 
- Tena Čajić na predmetu Hrvatsko arheološko nasljeđe nositeljice prof. dr. sc. Jasne 

Jeličić Radonić i suradnice dr. sc. Snježane Vasilj; 
- Korina Grbeša na predmetu Kultura govora nositeljice doc. dr. sc. Karoline Vrban 

Zrinski; 
- Dominik Havidić na predmetu Povijest hrvatskog kazališta nositeljice izv. prof. dr. 

sc. Viktorije Franić Tomić i suradnice izv. prof. dr. sc. Dubravke Zime; 
- Dominik Havidić na predmetu Hrvatska književnost srednjovjekovlja nositeljice izv. 

prof. dr. sc. Viktorije Franić Tomić i suradnika izv. prof. dr. sc. Davora Piskača; 
- Helena Kovačić na predmetu Uvod u kroatologiju nositelja izv. prof. dr. sc. Davora 

Piskača; 
- Helena Kovačić na predmetu Fonologija hrvatskoga jezika nositeljice prof. dr. sc. 

Sanje Vulić Vranković i suradnice Lidije Bogović, mag. croat.; 
- Carla Peterfai na predmetu Morfologija hrvatskoga jezika na tlu Hrvatske nositelja 

prof. dr. sc. Marija Grčevića i suradnice prof. dr. sc. Marine Čubrić; 
- Irena Šestek na predmetu Hrvatska jezikoslovna normativistika nositelja prof. dr. sc. 

Marija Grčevića;  
- Irena Šestek na predmetu Hrvatski jezik i jezična politika nositelja prof. dr. sc. Marija 

Grčevića. 
 

VI. 
na Odsjeku za odgojno-obrazovne znanosti Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u 
Zagrebu: 

- Tamara Bednjanec na predmetu Strategije za aktivno učenje nositeljice doc. dr. sc. 
Rone Bušljete Kardum; 

- Đurđica Borilović na predmetu Praktične vježbe predmetne metodike (Povijest) 
nositeljice doc. dr. sc. Rone Bušljete Kardum; 

- Monika Čopec na predmetu Didaktika (1. grupa) nositelja doc. dr. sc. Marjana 
Ninčevića; 

- Andrej Kozina na predmetu Praktične vježbe predmetne metodike (Filozofija) 
nositelja doc. dr. sc. Marjana Ninčevića; 

- Martina Tarbuk na predmetu Didaktika (2. grupa) nositelja doc. dr. sc. Marjana 
Ninčevića. 

 
VII. 

na Odsjeku za povijest Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 
- Dolores Antunica na predmetu Hrvatska kulturna povijest nositeljice doc. dr. sc. Eve 

Katarine Glazer; 
- Vanessa Debelić na predmetu Grci na Jadranu nositeljice prof. dr. sc. Jasne Jeličić 

Radonić i suradnice dr. sc. Snježane Vasilj; 
- Ante Franić na predmetu Povijest i kultura staroga Egipta nositelja izv. prof. dr. sc. 

Mladena Tomorada;  
- Ante Franić na predmetu Metodologija povijesne znanosti i akademska pismenost 

nositelja izv. prof. dr. sc. Mladena Tomorada; 



4 

- Korina Grbeša na predmetu Gospodarska povijest hrvatskoga modernoga društva 
nositeljice doc. dr. sc. Vlatke Vukelić; 

- Petra Groznica na predmetu Umjetnost Rimskoga Carstva na tlu Hrvatske nositeljice 
prof. dr. sc. Jasne Jeličić Radonić i suradnice dr. sc. Snježane Vasilj; 

- Luka Karavanić na predmetu Iliri nositeljice prof. dr. sc. Jasne Jeličić Radonić i 
suradnice dr. sc. Snježane Vasilj; 

- Adela Kavur na predmetu Hrvatski narod u prvoj polovici 20. stoljeća nositelja doc. 
dr. sc. Vladimira Šumanovića; 

- Adela Kavur na predmetu Povijest i kultura staroga Egipta nositelja izv. prof. dr. sc. 
Mladena Tomorada; 

- Martina Tarbuk na predmetu Hrvatska povijest od 16. do 18. stoljeća nositelja izv. 
prof. dr. sc. Darka Viteka; 

- Ana Tušek na predmetu Prapovijest i prve civilizacije nositeljice doc. dr. sc. Eve 
Katarine Glazer; 

- Filip Uzun na predmetu Povijest i kultura grčkoga i rimskoga svijeta nositeljice doc. 
dr. sc. Vlatke Vukelić; 

- Filip Uzun na predmetu Antički gradovi kontinentalne Hrvatske nositeljice doc. dr. sc. 
Vlatke Vukelić; 

- Laura Ždero na predmetu Gospodarska povijest hrvatskoga modernoga društva 
nositeljice doc. dr. sc. Vlatke Vukelić. 

 
VIII. 

na Odsjeku za psihologiju Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 
- Anja Marinac-Anđić na predmetu Kognitivna psihologija nositelja izv. prof. dr. sc. 

Mislava Stjepana Žebeca i suradnica Dore Korać mag. psych. i Mihaele Ovčar mag. 
psych.; 

- Nera Blagdan na predmetu Praktikum iz biološke psihologije nositeljice doc. dr. sc. 
Sanje Darmopil; 

- Nera Blagdan na predmetu Zdravstvena psihologija nositeljice prof. dr. sc. Jasminke 
Despot Lučanin; 

- Filip Blekić na predmetu Vojna i poratna psihologija – hrvatska i međunarodna 
iskustva nositelja mr. sc. Zorana Komara, višeg predavača; 

- Lea Dogan na predmetu Psihologija ponašanja u organizaciji nositelja mr. sc. Zorana 
Komara, višeg predavača; 

- Filip Đurđenić na predmetu Neeksperimentalne metode nositelja prof. dr. sc. Gorana 
Milasa i suradnice Katarine Jelić, mag. psych.; 

- Matija Hrvoj na predmetu Neeksperimentalne metode nositelja prof. dr. sc. Gorana 
Milasa i suradnice Katarine Jelić, mag. psych.; 

- Nikolina Jakšić na predmetu Mjerenje u psihologiji nositeljice doc. dr. sc. Zrinke 
Greblo Jurakić i suradnice Ane Petak, mag. psych.; 

- Tea Jurić na predmetu Osnove stanične biologije i genetike nositeljice doc. dr. sc. Sanje 
Darmopil; 

- Marta Kelava na predmetu Inferencijalna statistika nositelja izv. prof. dr. sc. Mislava 
Stjepana Žebeca i suradnica Ive Černje Rajter mag. psych. i Klare Saganić, mag. 
psych.; 

- Maja Kobali na predmetu Psihologija odrasle dobi i starenja nositeljice prof. dr. sc. 
Jasminke Despot Lučanin i suradnice dr. sc. Dunje Jurić Vukelić; 

- Iva Marketanović na predmetu Psihologijska etika nositeljice prof. dr. sc. Jasminke 
Despot Lučanin; 



5 

- Marija Pavlić na predmetu Kognitivna psihologija nositelja izv. prof. dr. sc. Mislava 
Stjepana Žebeca i suradnica Dore Korać mag. psych. i Mihaele Ovčar mag. psych.; 

- Lara Petrović na predmetu Praktikum iz biološke psihologije nositeljice doc. dr. sc. 
Sanje Darmopil; 

- Antea Radan na predmetu Osnove stanične biologije i genetike nositeljice doc. dr. sc. 
Sanje Darmopil; 

- Stella Sremić na predmetu Socijalna spoznaja i percepcija nositeljice doc. dr. sc. Jelene 
Maričić i suradnice Dore Korać mag. psych.; 

- Lara Šamec na predmetu Inferencijalna statistika nositelja izv. prof. dr. sc. Mislava 
Stjepana Žebeca i suradnica Ive Černje Rajter mag. psych. i Klare Saganić, mag. psych.; 

- Gabriela Šipek na predmetu Neeksperimentalne metode nositelja prof. dr. sc. Gorana 
Milasa i suradnice Katarine Jelić, mag. psych.; 

- Nensi Tomac na predmetu Neeksperimentalne metode nositelja prof. dr. sc. Gorana 
Milasa i suradnice Katarine Jelić, mag. psych.; 

- Zlatko Zimakijević na predmetu Inferencijalna statistika nositelja izv. prof. dr. sc. 
Mislava Stjepana Žebeca i suradnica Ive Černje Rajter mag. psych. i Klare Saganić, 
mag. psych.; 

- Marta Zubac na predmetu Tjelesna kultura i šport 1 nositelja Lucijana Šupljike 
Gabelice, predavača; 

- Marta Zubac na predmetu Tjelesna kultura i šport 3 nositelja Lucijana Šupljike 
Gabelice, predavača. 

 
IX. 

na Odsjeku za sociologiju Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: 
- Jelena Drobnjak na predmetu na predmetu Sustavna sociologija 2 nositelja prof. dr. 

sc. Renata Matića i suradnika dr. sc. Ivana Perkova; 
- Karla Franjković na predmetu Sustavna sociologija 2 nositelja prof. dr. sc. Renata 

Matića i suradnika dr. sc. Ivana Perkova; 
- Karla Franjković na predmetu Sociologija devijatnosti nositelja prof. dr. sc. Renata 

Matića; 
- Karla Grašić na predmetu Sociološke teorije 2 nositelja prof. dr. sc. Stipana Tadića i 

suradnika dr. sc. Erika Brezovca; 
- Šimun Ilić na predmetu Uvod u sociologiju nositeljice doc. dr. sc. Marice Marinović 

Golubić i suradnice Marije Zelić, mag. soc.; 
- Karin Kralj na predmetu Kultura mira i nenasilja nositelja prof. dr. sc. Renata Matića; 
- Stjepan Krovinović na predmetu Suvremene sociološke teorije nositelja prof. dr. sc. 

Stipana Tadića i suradnika dr. sc. Erika Brezovca; 
- Josipa Kunić na predmetu na predmetu Sustavna sociologija 2 nositelja prof. dr. sc. 

Renata Matića i suradnika dr. sc. Ivana Perkova; 
- Bojana Lalić na predmetu Povijest socijalnih teorija nositelja prof. dr. sc. Mislava 

Kukoča; 
- Maria Levačić na predmetu na predmetu Sustavna sociologija 2 nositelja prof. dr. sc. 

Renata Matića i suradnika dr. sc. Ivana Perkova; 
- Tiana Lukavečki na predmetu Društvo i maloljetnička delikvencija nositeljice izv. 

prof. dr. sc. Irene Cajner Mraović; 
- Tiana Lukavečki na predmetu Criminology of Bullying nositeljice izv. prof. dr. sc. 

Irene Cajner Mraović; 
- Božena Marković na predmetu Uvod u sociologiju nositeljice doc. dr. sc. Marice 

Marinović Golubić i suradnice Marije Zelić, mag. soc.; 



6 

- Ana Mihalić na predmetu Kulturna antropologija nositeljice doc. dr. sc. Marine Perić 
Kaselj; 

- Fran Miškić na predmetu Sociološke teorije 2 nositelja prof. dr. sc. Stipana Tadića i 
suradnika dr. sc. Erika Brezovca; 

- Dominik Omerović na predmetu na predmetu Sustavna sociologija 2 nositelja prof. dr. 
sc. Renata Matića i suradnika dr. sc. Ivana Perkova; 

- Helena Sambol na predmetu Društveni menadžment nositelja doc. dr. sc. Darija 
Vučenovića i suradnika dr. sc. Gorana Radoša; 

- Petar Šarić na predmetu Suvremena društvena teorija nositelja prof. dr. sc. Stipana 
Tadića i suradnika dr. sc. Erika Brezovca; 

- Petra Švec na predmetu Sustavna sociologija 2 nositelja prof. dr. sc. Renata Matića i 
suradnika dr. sc. Ivana Perkova; 

- Petra Švec na predmetu Sociologija devijatnosti nositelja prof. dr. sc. Renata Matića; 
- Petra Borna Vrtar na predmetu Kultura mira i nenasilja nositelja prof. dr. sc. Renata 

Matića; 
- Mirna Vuletić na predmetu Sociologija devijatnosti nositelja prof. dr. sc. Renata 

Matića. 
- Antonela Matijević na predmetu Migracije i sigurnost nositelja doc. dr. sc. Stjepana 

Šterca 
 

X. 
Ova Odluka stupa na snagu 30. studenoga 2021. 

O b r a z l o ž e n j e  

Demonstratori se imenuju radi poticanja studenata na znanstveni i stručni rad kao i 
pomaganja nastavnicima i suradnicima u izvedbi nastave, napose vježba. Oni su obvezni 
pomagati nastavniku u izvođenju nastave ili sudjelovati u znanstveno-istraživačkom radu. 
Demonstrator ne smije samostalno držati nastavu ili sudjelovati u ispitivanju ostalih studenata.  

Demonstrator obavlja svoj posao bez novčane naknade, a završetkom akademske godine, 
tijekom koje je bio demonstrator, izdaje mu se potvrda o obavljenoj demonstraturi. 

Demonstratura je čast, preporuka za izlazak na tržište rada i u znanstvenu djelatnost kao i 
podatak koji se bilježi u dopunskoj ispravi uz diplomu. 

Prodekan za nastavu i studente donio je odluku kojom se imenuju demonstratori na 
predmetima koji se izvode u zimskom semestru akademske godine 2021./2022. na studijskim 
programima Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu. 

U Zagrebu, 29. studenoga 2021. 
Klasa: 602-04/21-2/0001 
Ur. broj: 380-2/7-21-0076 

Dostaviti: 
1. Predstojnici odsjeka 
2. Mrežne stranice Fakulteta 
3. Služba za nastavu i studente 
4. Pismohrana 

 

prodekan za nastavu i studente 
 
 
 

doc. dr. sc. Dario Vučenović  
 

 


